平成２３年２月１０日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代表者名 代表取締役社長兼会長 谷口 義晴

（コード：６９２９、東証第１部 大証第１部）

問合せ先 取締役総務部長 米澤 泰

 （TEL．0857－53－3600）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成２２年１２月３１日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成２２年１１月５日公表）

前期実績

（平成２１年１２月期）

基準日 平成２２年１２月３１日 平成２２年１２月３１日 平成２１年１２月３１日

１株当たり

配当金
２０円００銭 １５円００銭 １５円００銭

配当金総額 ４８８百万円 － ３８１百万円

効力発生日 平成２３年３月３１日 － 平成２２年３月３１日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、収益力の向上に努め、事業の発展の基礎となる財務体質の強化、今後の投資のための内部留保

の充実を進めると共に、株主各位へは経営環境を配慮して按分した利益配分を行うこととしております。

この方針に基づき決算状況を勘案した適切な株主還元の決定を行っていく考えであり、従来から株式分

割、増配、記念配当、自社株購入などを適宜実施して参りました。

内部留保金につきましては、企業価値を更に高めるため、新製品の開発、製品改良、生産設備の合理化

に投資して参ります。

当期の配当金につきましては、上記方針並びに当期業績（利益）が当初予想を上回ったことから、当初

の配当予想を変更して、普通配当を１株当たり２０円とすることといたしました。

尚、次期の年間配当額については、業績予想を踏まえ１株当たり２０円を予定しております。

以 上